АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2010  №1011-адм
О
внесении
изменений
в муниципальную маршрутную сеть пассажирского транспорта города Смоленска, утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 19.09.2008 № 1463-адм
На основании решения комиссии по организации пассажирских перевозок в городе Смоленске от 20.05.2010 № 3, в целях улучшения транспортного обслуживания населения города Смоленска, руководствуясь Уставом города Смоленска.
Администрация города Смоленска постановляет:
1. Внести следующие изменения в муниципальную маршрутную сеть пассажирского транспорта города Смоленска, утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 19.09.2008 № 1463-адм «Об утверждении муниципальной маршрутной сети пассажирского транспорта города Смоленска»:
1.1. По маршруту № 9 движение транспорта в прямом и обратном направлениях осуществлять по следующей схеме: Садки - улица Гастелло - улица 2-я Восточная - улица Генерала Лукина - улица Кутузова - улица Фрунзе - Колхозная площадь (площадь Желябова) - улица Беляева - улица Большая Советская - площадь Победы - проспект Гагарина - улица Кирова - улица Черняховского - Энергетический проезд.

1.2. По маршруту № 29 движение транспорта осуществлять по следующей схеме: Киевский переулок - проспект Гагарина - площадь Победы - улица Большая Советская - улица Беляева - площадь Желябова - Пятницкий путепровод - улица 12 лет Октября - улица Фрунзе (без отстоя) - Витебское шоссе - Пятницкий путепровод - улица Кашена - Колхозная площадь - улица Беляева и далее по маршруту.

1.3. По маршруту № 32 движение транспорта осуществлять по следующей схеме: улица Попова - улица Рыленкова - улица 25 Сентября - улица Румянцева - улица Шевченко - улица Кирова - проспект Гагарина — площадь Победы - улица Большая Советская - улица Тухачевского - улица Исаковского - улица Чаплина (без отстоя) - улица Твардовского - улица Нахимсона - улица Исаковского - улица Барклая де Толли - улица Докучаева - улица Коммунистическая - улица Большая Советская - площадь Победы - улица Тенишевой - улица Шевченко и далее по маршруту.

1.4. Маршрут № 34 продлить до микрорайона Королевка, движение транспорта осуществлять по следующей схеме: микрорайон Королевка - улица Маршала Еременко - улица Лавочкина - Витебское шоссе - Пятницкий путепровод - улица Кашена - Колхозная площадь - улица Беляева - улица Соболева - улица 2-й Верхний Волок - улица Шевченко - улица Бабушкина - улица Шкадова - улица Индустриальная - улица Попова — улица Петра Алексеева (без отстоя) - улица Рыленкова - улица 25 Сентября - улица Румянцева - улица Шевченко и далее по маршруту.

1.5. По маршруту № 39 движение транспорта осуществлять по следующей схеме: Рябиновая поляна - Рославльское шоссе - улица Крупской - улица Шевченко - улица Румянцева - улица 25 Сентября - улица Шкадова - улица Индустриальная - улица Попова - улица Рыленкова - улица 25 Сентября - улица Румянцева - улица Шевченко и далее по маршруту.

1.6. Маршрут № 43 продлить до остановки «Авиационный завод», движение транспорта осуществлять по следующей схеме: улица Фрунзе - Колхозная площадь - улица Беляева - улица Соболева - улица 2-й Верхний Волок - улица Шевченко - улица Румянцева - улица Маршала Соколовского - улица 25 Сентября - улица Ломоносова - улица Шевченко - улица 2-й Верхний Волок - улица Соболева - улица Беляева - Колхозная площадь - площадь Желябова - улица Кашена - улица Фрунзе.

2. Комитету по транспорту Администрации города Смоленска (В.К. Никитин) организовать движение транспорта по измененным схемам согласно пункту 1 данного постановления на муниципальных маршрутах:

- № 9, 29, 32, 39, 43 с 12.06.2010;
-№34 01.08.2010.
3. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска Бочкарева А.С.

И.о. Главы
города Смоленска                                                                                     К.Г. Лазарев